
UCHWAŁA  Nr XXXII/221/2017 
Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia  28 czerwca  2017r. 

 
 
w sprawie :  zmiany uchwały w sprawie zwolnień  z  podatku od  nieruchomości  na  

terenie  gminy Kleszczewo w ramach pomocy de minimis. 
 
 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U.  z 2016r.  poz. 446 ze zmianami1),  art.  
7 ust 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity z 2016r. poz. 16 ze zmianami) po zgłoszeniu projektu uchwały Prezesowi 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Rada Gminy  Kleszczewo  uchwala, co 
następuje : 
 
 

§ 1 
W Uchwale Nr XLV/329/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 października 
2014r. w sprawie zwolnień  z  podatku od  nieruchomości  na  terenie  gminy 
Kleszczewo w ramach pomocy de minimis wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2  wykreśla się pkt. 1, 
2) w § 3 ust. 2   pkt  3 otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w tym o pomocy de minimis w 
rolnictwie i rybołóstwie  otrzymane w roku, w którym podatnik ubiega się o pomoc 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo  oświadczenie o wartości otrzymanej 
przez niego pomocy de minimis  w tym okresie albo oświadczenia o nie 
otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.” 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
        Przewodniczący  Rady Gminy 
 
         Henryk  Lesiński 

 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot 
Europejskich:  
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych 
typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 
17.12.1992); 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie 
niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące 
ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez 
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXXII/221/2017 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia  28  czerwca 2017r. 

 
w sprawie : zmiany uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości z 

tytułu realizacji nowych inwestycji na terenie gminy Kleszczewo w 
ramach pomocy de minimis.  

 
 
 
W Uchwale Nr XLV/329/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 października 
2014r. w sprawie zwolnień  z  podatku od  nieruchomości  na  terenie  gminy 
Kleszczewo w ramach pomocy de minimis przedsiębiorca ubiegający się o zwolnienie 
z  podatku od nieruchomości  był zobowiązany  do złożenia kopii  zaświadczenia o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub wypisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego ( § 3 ust. 2  pkt. 1). Z uwagi na fakt, że dostęp do danych zawartych w 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej ( CEIDG) oraz w 
Krajowym Rejestrze Sądowym  pozwala na wyszukiwanie przedsiębiorców żądanie 
w/w dokumentu uznaje się jako zbędne.  
Projekt uchwały został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów celem zaopiniowania. Prezes UOKiK wniósł następujące zastrzeżenie 
do  § 3 ust. 2 pkt. 3 zmienianej uchwały: 

Stosownie do art. 5 ust. 1 rozporządzenia komisji (UE) nr 1407/2013,  pomoc de 
minimis przyznawaną zgodnie z tym rozporządzeniem można łączyć z pomocą de 
minimis przyznawaną zgodnie z innymi rozporządzeniami o pomocy de minmis  do 
odpowiedniego pułapu określonego w art. 3 ust. 2 rozporządzenia komisji (UE) nr 
1407/2013 ( przy zapewnieniu rozdzielności rachunkowej poszczególnych rodzajów 
działalności). W związku z powyższym należy zobowiązać podmioty ubiegające się o 
pomoc de minimis do przedstawiania, oprócz zaświadczeń/oświadczeń  o pomocy de 
minimis również zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i 
rybołówstwie, jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc, oraz w ciągu 2 
poprzedzających go lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie. 
Uwzględniając zastrzeżenia Prezesa UOKiK w § 3 ust. 2 pkt. 3 otrzymał nowe 
brzmienie. 
 
Mając powyższe na uwadze podjecie przedmiotowej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 

Przewodniczący  Rady Gminy 
 
         Henryk  Lesiński 
 
 
 
 
 
 


